
【日本商工会議所検定】　日本商工会議所検定ホームページ▷
※受験料が改定になりました。

試験名 回数

第２３１回 　５月　７日(火） ～ 　５月２３日（木）

第２３２回 　９月　９日（月） ～ 　９月２６日（木）

第２３３回 １２月１６日（月） ～ 　１月　９日（木）

第１６７回 　４月２２日（月） ～ 　５月１３日（月）

第１６８回   ９月３０日（月） ～ １０月２１日（月）

２～３級 第１６９回 　１月　６日（月） ～ 　１月２７日（月）

２～３級

初級
原価計算初級

リテールマーケティング
（販売士）

ネット試験 １～３級
１級
２級
３級

8,800円
6,600円
4,400円

２～３級
Basic

日商プログラミング ネット試験

EXPERT
STANDARD

BASIC
ENTRY

EXPERT
STANDARD

BASIC
ENTRY

6,600円
5,500円
4,400円
3,300円

　珠算検定

【東京商工会議所検定】　東京商工会議所検定ホームページ▷

試験名

カラーコーディネーター
アドバンス

スタンダード
アドバンス
スタンダード

7,700円
5,500円

ビジネス実務法務 ２～３級
2級
3級

7,700円
5,500円

ビジネスマネージャー

福祉住環境コーディネーター ２～３級
2級
3級

7,700円
5,500円

環境社会（eco検定）

ビジネス実務法務

福祉住環境コーディネーター

《お申込み》　インターネット申込のみ

《お問合せ》　東京商工会議所検定センター（TEL:050-3150-8559）　※土日・祝休日・年末年始を除く10：00～18：00

8,800円
5,500円
3,300円
2,200円
2,200円

２０２５年　２月２３日（日）

各ネット試験会場が決定

統一試験
（筆記試験）

ネット試験 各ネット試験会場が決定

１級
２級
３級
初級

原価計算初級

２０２４年度　横手商工会議所検定試験

試験日 申込期間

商工会議所の検定試験は、ビジネス実務に直結した内容になっており、資格取得を目指して学習する事により、基礎能力から専門性の高い実務
能力、さらにはネット社会に対応する能力を身につけることができます。「個人」の力量が問われる時代だからこそ、自己の能力を最大限に高
め、対外的にアピールする方法として、社会的に高い評価と信頼を得ている商工会議所の検定試験を是非ご活用下さい。

受験料(税込)

信頼と実績と就職力で差をつける。

級

　簿記検定
（統一試験）

☆インターネットからもお申込みできます。　※ネット申込手数料：310円（税込）　　　　　　　　　　　　　ネット申込はこちらから▷

ネット試験

簿記

２０２４年１１月１７日（日）

１～３級

２０２４年　６月　９日（日）

《お申込み》

２０２４年１０月　６日（日）

日商PC

各ネット試験会場が決定

２０２５年　２月１６日（日）
1級 １級

２級
３級
Basic

11,000円
 7,700円
 5,500円
 4,400円

各ネット試験会場が決定

○横手商工会議所　/横手市大町7-18　TEL：32-1170/営：平日8:30～17:15 休：土日祝

○横手商工会議所　/横手市大町7-18　TEL：32-1170/営：平日8:30～17:15 休：土日祝

○かねき書店/横手市四日町2-17　TEL：0120-58-3450/営：9:30～18:30（日・祝日10：00～18：00）　 休：第２・第４日曜日　        

○こうじ庵/横手市鍛冶町2-4　TEL：36-0803/営：9:00～18:00　休：火・年末年始

級

5,500円

受験料(税込)

7,700円

申込期間

《第１シーズン》
5/17（金）～ 5/28（火）

《第２シーズン》
9/20（金）～ 10/1（火）

11/5（火）～11/12（火） 9,900円

《第１シーズン》
6/7（金）～ 6/18（火）

《第２シーズン》
10/11（金）～ 10/22（火）

試験期間

《第１シーズン》
6/21（金）～ 7/8（月）

《第２シーズン》
10/25（金）～ 11/11（月）

《第１シーズン》
7/12（金）～ 8/1（木）

《第２シーズン》
11/15（金）～ 12/5（木）

《試験方式》　IBT方式：受験者自身のパソコンで受験　/　CBT方式：テストセンターのパソコンで受験　※CBT利用料2,200円（税込）

２０２４年１０月２７日（日）

２０２５年　２月　９日（日）

各ネット試験会場へ
直接お申込みください

▽ネット試験施行機関

珠算
（そろばん）

統一試験
（筆記試験）

１～３級

２０２４年　６月２３日（日）

1級
2級
3級

2,800円
2,000円
1,800円

１級

IBT方式
または

CBT方式

CBT方式

12/8（日）

12/15（日）


